



V DNEŠNÍM ČÍSLE:

- ♦ Žádostí o byt
- ♦ Novinky z knihovny
- ♦ Zápis do mateřské školy



Obecní zpravodaj

únor 2010

č. 02

RADNIČNÍ OKÉNKO

V lednovém zpravodaji jsme upozorňovali na nutnost aktualizace žádostí o byt; o výměnu obecního bytu z důvodů vydání nových tiskopisů a všeobecných podmínek (podmínky naleznete v tomto čísle). Všichni, kteří měli podanou žádost do současné doby, jsou povinni si své žádosti podat znovu podle nových pravidel a na nových tiskopisech. Naše obec nevede žádné pořadí jednotlivých žádostí, je vedena pouze evidence a k přidělování uvolněných bytů se přistupuje vždy zvlášť s ohledem na veli-

kost bytu, jeho umístění, na výši nájmu, záloh, apod. Všechny tiskopisy musí být řádně vyplněny a budou kontrolovány při příjmu žádosti. Neúplné tiskopisy nebudou přijaty. Veškeré případné informace podá p. Dagmar Rentová, matřka, evidence obyvatel, tel.: 596 549 410, e-mail: rentova@doubrava.cz nebo p. Pavel Slávik, místostarosta. Tiskopisy budou ke stažení rovněž na internetových stránkách obce nebo si je můžete žádatel vyzvednout na obecním úřadě. *vedení obce*

ÚŘEDNÍ HODINY OBECNÍHO ÚŘADU

Pondělí - 7.30 - 17.00

Středa - 7.30 - 17.00

Polední přestávka je shodná po oba dva dny

11.30 - 12.00

OSTATNÍ NEÚŘEDNÍ DNY

ÚT, ČT, PÁ

(po předchozí dohodě s úředníkem)

Navštivte nové stránky obce www.doubrava.cz.

Budeme rádi za veškeré připomínky a náměty.

Zasílat je můžete na e-mail: huganova@doubrava.cz.

ZIMNÍ ÚDRŽBA

Pro případy sněhové kalamity a jiných povětrnostních situací je mimo pracovní dobu Obecního úřadu Doubrava zavedena služba občanům obce, kdy pověřený zaměstnanec obce bude na mobilním telefonním čísle **607 139 163** vyřizovat připomínky občanů týkající se zimní údržby. Žádáme obyvatele Finských domků, aby parkováním nebránili průjezdu traktoru s pluhem.

PORUCHY VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

Z důvodu minimalizace reklamací při provádění oprav veřejného osvětlení bylo provedeno **číslování sloupů**, na kterých jsou svítidla osazena. Prosíme občany, aby se při zjištění poruchy podívali na toto číslo a při hlášení na obecní úřad toto uvedli. Dále je důležité nahlásit, zda svítidlo nesvítí úplně nebo jen částečně (bliká...). Děkujeme.

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY V DOUBRAVĚ

V průběhu měsíců **března a dubna 2010** proběhne zápis dětí do mateřské školy v Doubravě. Zapisujeme děti pro nadcházející školní rok 2010-2011.

K zápisu se mohou dostavit i rodiče s dětmi, které dovrší tři let věku v průběhu nadcházejícího školního roku.

V průběhu předškolní docházky se děti u nás mimo jiné

seznamují:

- ♦ s hrou na flétnu
- ♦ s prací v Lego skupině
- ♦ zahrnuta je i logopedická prevence
- ♦ plavání
- ♦ základy ovládání PC
- ♦ základy anglického jazyka (vedeno externí lektorkou)
- ♦ základy jógy
- ♦ a jiné další aktivity

Cena stravného činí 24,- Kč/den. Cena školního 0,- Kč (náklady hradí obec Doubrava).

Zveme všechny zájemce k návštěvě naší školky, a to denně od 8.00 hod. do 15.00 hod.

Bližší informace a také fotogalerii naleznete na našich stránkách www.msdoubrava.cz.

*Bc. Radomíra Jasenková,
ředitelka MŠ*



Ze sněhové kalamity mají největší radost děti ve školce.

Víte, že ...

► na začátku školního roku 1953-1954 vznikla osmiletá střední škola v Doubravě, která byla vytvořena z bývalé národní a střední školy v Doubravě a z 3. národní školy v Karvině II – Dolech?

► ředitelem této školy byl jmenován Josef Špetík, celý učitelský sbor měl 18 členů (z toho 12 žen) a škola měla celkem 593 žáků v 16-ti třídách (294 chlapců a 299 dívek)?

Pavel Slávik

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST NA PLESECH A AKCÍCH S VĚTŠÍM POČTEM OSOB

Se sezónou plesů a ostatních podobných kulturních akcí je vhodné si připomenout, co musejí splňovat z hlediska požární ochrany kulturní zařízení, která se nacházejí téměř v každé obci.

Kulturní akce se mohou konat jen ve stavbách, které jsou k takovému účelu určeny, tj. ve stavbách, pro které byl při jejich projektování a realizaci řešen a zabezpečen dostatečný počet a kapacita únikových cest a další požadavky požární bezpečnosti, a které byly pro pořádání plesů a podobných akcí zkolaudovány stavebním úřadem.

Další povinnosti provozovatelů společenských akcí s větším počtem osob jsou nově stanoveny vyhláškou č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách staveb (nabyla účinnosti 1.7.2008). Příloha č. 6 část B uvedené vyhlášky (v návaznosti na § 30 odst. 2) stanoví, že nad místy, kudy unikají osoby, a v celém podhledu a prostoru pod stropem shromažďovacího prostoru nesmí být použity hořlavé látky nebo látky, které při hoření nebo tepelném rozkladu odkapávají nebo odpadávají. V případě, že prostor není určen ke shromažďování většího počtu osob, platí, že v jiných prostorech, určených pro více než 10

osob, nesmí být použity hořlavé látky na více než 30 % plochy pod stropem, při čemž tyto nesmí být instalovány v prostoru přede dveřmi a za dveřmi a to v ploše odpovídající trojnásobku šířky dveří vymezené částí kruhu k ose dveří. Rovněž nad venkovním shromažďovacím prostorem nesmí být použity hořlavé látky nebo látky, které při hoření nebo tepelném rozkladu odkapávají nebo odpadávají.

Zde je nutné zdůraznit, že citovaná vyhláška je nadřazena nařízením kraje nebo obecně závazným vyhláškám obcí, které nemohou stanovit nižší úroveň bezpečnosti.

Stejně jako v minulosti jsou organizátoři v průběhu akce povinni zabezpečit především zřetelné označení směru úniku osob, únikové cesty musí být udržovány neustále volné, nesmí být zastaveny žádným materiálem ani se nesmí užívat k žádným jiným účelům. Dveře na únikových cestách musí umožňovat snadný a rychlý průchod, nesmí být zamčené nebo jinak zajištěné. Je důležité si uvědomit, že únikové cesty neslouží jako skladiště, ale mají zajistit bezpečnou evakuaci osob ohrožených požárem a rychlé a účinné záchranné práce zasahujících jed-

notek požární ochrany.

Dále organizátor musí mít dostatek hasebních prostředků, proškolené preventivní požární hlídky a pořadatele. Pokud jsou realizována vystoupení s otevřeným ohněm apod., musí organizátor provést další bezpečnostní opatření. Je zakázáno plnění balonků plyny, které ve směsi se vzduchem tvoří výbušnou nebo hořlavou směs (např. vodík či acetylen). Takto naplněné balonky nesmí být používány ani jako výzdoba.

Povinnosti organizátorů akcí s větším počtem osob (ve většině případů jde o účast více než 200 osob) jsou uvedeny v Nařízení Moravskoslezského kraje č. 4/2006 a dále v obecně závazných vyhláškách obcí.

Při akcích, definovaných jako akce s větším počtem osob, je organizátor povinen zpravidla zřídit preventivní požární hlídku již před zahájením akce a zajistit prostřednictvím odborně způsobilé osoby na úseku požární ochrany seznámení členů preventivní požární hlídky s charakterem objektu, zejména s únikovými východy, rozmístěním hasebních prostředků (hasicích přístrojů, hydrantů) a dalšími povinnostmi pro zabezpečení požární ochrany pořádané akce. Doporučujeme, aby

do preventivních požárních hlídek byli začleňováni přednostně členové profesionálních a dobrovolných hasičských jednotek.

Provozovatel činnosti, tj. organizátor akce, nesmí zahájit akci při zjištění nedostatku v dodržování podmínek požární bezpečnosti, které nelze odstranit před jejím zahájením, rovněž musí akci přerušit a ukončit při bezprostředním nebezpečí vzniku požáru, zejména v případě znemožnění úniku nebo evakuace osob. Nelze zapomenout, že organizátor akce má povinnost odpovídajícím způsobem a v potřebném rozsahu seznámit účastníky akce i účinkující se stanovenými opatřeními k zabezpečení požární ochrany, zejména s únikovými cestami, únikovými východy, umístěním hasicích přístrojů, vyznačením zákazů kouření nebo kuřáckých koutků, apod. Účastníci akce jsou povinni stanovené pokyny respektovat.

Pokud se zúčastníte obdobné společenské akce, informujte se o základních bezpečnostních opatřeních stanovených jejím organizátorem. Chráníte život a zdraví Vás i Vašich blízkých... je pozdě se po vzniklém neštěstí ptát, zda bylo vše v pořádku, zda se něčemu nedalo předejít.

Odbor prevence

Všeobecné podmínky pro přidělování obecních bytů do nájmu

I. Podání žádosti

Žádost o přidělení bytu do nájmu může podat občan Evropské unie způsobilý k právním úkonům, který splňuje níže uvedené podmínky:

- dosáhl věku 18 let,
- není vlastníkem či spoluvlastníkem nemovitosti určené k bydlení (rodinný dům, byt, apod.), pokud tento spoluvlastnický podíl zabezpečuje bydlení v samostatné bytové jednotce, přičemž tuto podmínku musí splňovat i další členové společné domácnosti, kteří mají v bytě bydlet,
- neužívá (neužíval) protiprávně byt nebo neporušuje (neporušoval) hrubě dobré mravy v domě v dosud užívaném bytě,
- nebyl uznán vinným z přestupku proti veřejnému pořádku a občanskému soužití v posledních třech letech,
- neužíval dříve jiný byt, jenž pozbyl v důsledku nedodržování svých povinností,
- nemá vůči obci Doubrava žádné závazky (tj. dluh na místních poplatcích, pokutách, apod.).

II. Evidence žádosti

Obec Doubrava vede evidenci žádostí o přidělení obecních bytů do nájmu. Žádost o přidělení obecního bytu je vedena v evidenci ode dne, kdy se žadatel osobně dostaví na Obecní úřad Doubrava a v podatelně úřadu podá řádně vyplněné tiskopisy: „Žádost o přidělení obecního bytu do nájmu“, resp. „Žádost o výměnu obecního bytu“ a „Čestné prohlášení žadatele o byt“, do doby kladného vyřízení žá-

dosti (uzavření nájemní smlouvy).

Neúplné nebo nesprávně vyplněné tiskopisy nebudou do evidence žádostí zařazeny.

III. Aktualizace žádosti

Žadatel je povinen jednou ročně provést aktualizaci své žádosti v termínu od 2. 1. do 31. 3. běžného kalendářního roku a to tak, že se osobně dostaví na Obecní úřad v Doubravě, kde potvrdí trvání žádosti, žádost zkontroluje a provede případné změny.

IV. Vyřazení z evidence

Žádost o přidělení obecního bytu bude z evidence vyřazena v případě, že žadatel:

- a) přestal splňovat podmínky pro podání žádosti uvedené v článku I.,
 - b) nesplnil podmínky pro aktualizaci žádosti uvedené v článku II.,
 - c) uvedl v žádosti nepravdivé údaje,
 - d) nepravdivě potvrdil jakoukoli skutečnost uvedenou v čestném prohlášení žadatele.
- O vyřazení žádosti z evidence rozhoduje bytová komise. O vyřazení bude žadatel vyrozuměn.

V. Ostatní

Obec Doubrava nevede žádný pořadník žádostí. O přidělení resp. výměně bytu rozhoduje bytová komise, která ke každému uvolněnému bytu přistupuje zvlášť (s ohledem na jeho velikost, umístění, výši nájmu, apod.).

Tyto podmínky byly schváleny Opatřením starostky č. 211/2010 dne 15. 1. 2010.

OZNÁMENÍ o přemístění ORL ambulance

Ambulance ORL na poliklinice v Nemocnici Orlová je od 1. 2. 2010 přemístěna do Nemocnice s poliklinikou v Karviné-Ráji, a to do 3. patra poliklinické části hlavní budovy. Objednat se můžete na telefonním čísle 596 388 172.

Ordinační hodiny ORL ambulance v Karviné-Ráji:

PONDĚLÍ – ČTVRTEK
07.00 – 11.30
12.30 – 13.30

PÁTEK
07.00 – 11.30

Pohotovostní služba pro ORL pacienty je zajišťována nepřetržitě v rámci pohotovostní služby lůžkového oddělení.

Zdroj: <http://nspka.cz/>



HASIČSKÉ OKÉNKO

Po sněhové nádlíce začal letošní rok pro nás typicky a to shazováním sněhových převisů a rampouchů na obecních budovách (MŠ, ZŠ, bytové jednotky, obchody, Národní dům, rodinné domy). V případě, že potřebuje někdo pomoci s touto prací, tak ať se na nás obrátí a pokud to bude v našich silách, tak samozřejmě pomůžeme. Také jsme pomohli dvěma řidičům, kteří během své jízdy obcí zapadli. Rovněž jsme provedli požární hlídku v Národním domě při Country bále a také při Myslivecké zábavě.

Náš sbor měl 9.1.2010 výroční valnou hromadu, kde byl volen starosta sboru, byly rozděleny funkce, a také byl zvolen nový výbor našeho SDH na období 2010 - 2015. Staronovým starostou je opět Zdeněk Sosna, jeho náměstkem a

zároveň velitelem SDH byl zvolen Vojtěch Branný, velitelem jednotky zůstal Pavel Slávik, jednatelkou a hospodářkou je Vanda Sosnová, revizorem a vedoucím mládeže je Halina Kotasová, hlavním strojníkem je Roman Jachymčák a preventistou sboru je Vladislav Koch. Dále bylo zvoleno dalších 12 členů výboru. Celé obsazení jednotlivých funkcí a seznam členů výboru je zveřejněn na našich internetových stránkách v kategorii - Výbor SDH. Na této schůzi byli přítomni i naši kolegové z Jedlowniku, kdy jejich starosta Zbigniew Raczka a velitel jednotky Wojciech Tomczyk obdrželi Medaile za mezinárodní spolupráci III. stupně. Naši kolegové nás zároveň pozvali na jejich „Novoroční posezení“ a také na jejich výroční schůzi.

Velitel VJ Pavel Slávik
www.sdhdoubrava.estranky.cz



CzechPOINT

Je místo pro komunikaci občana s veřejnou správou. Kontaktní místo CzechPOINT naleznete na obecním úřadě, kanc. č. 3, p. Hugáňová. CzechPOINT slouží zejména k poskytování ověřených výpisů z centrálních registrů:

- z Katastru nemovitostí
- z Obchodního rejstříku
- z Živnostenského rejstříku
- z Rejstříku trestů
- z bodového registru řidičů

Před tím, než půjdete na pracoviště CzechPOINT, musíte znát základní údaje o subjektu nebo nemovitosti, ke kterým chcete získat ověřený výstup. Tato služba není určena k nahlížení do registrů, ale pouze k vystavení ověřeného výstupu z příslušného registru. Tento ověřený výstup se stává veřejnou listinou.

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ:

Co dostanete: úplný výpis Listu vlastnictví.

Co potřebujete vědět: název katastrálního území, číslo parcely, jednání se o pozemek nebo stavební parcelu nebo číslo popisné, jednání se o stavbu nebo číslo Listu vlastnictví.

Průkaz totožnosti není potřeba.

Kolik to bude stát: 100,- Kč za první stránku a 50,- Kč za každou další i započatou stránku.

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU:

Co dostanete: výpis z obchodního rejstříku.

Co potřebujete vědět: IČ (identifikační číslo) obchodní organizace.

Průkaz totožnosti není potřeba.

Kolik to bude stát: 100,- za

první stránku a 50,- Kč za každou další i započatou stránku.

VÝPIS ZE ŽIVNOSTENSKÉHO REJSTŘÍKU:

Co dostanete: výpis ze Živnostenského rejstříku.

Co potřebujete vědět: IČ (identifikační číslo) obchodní organizace.

Průkaz totožnosti není potřeba.

Kolik to bude stát: 100,- Kč za první stránku a 50,- Kč za každou další i započatou stránku.

VÝPIS Z REJSTŘÍKU TRESTŮ:

Co dostanete: úplný výpis z Rejstříku trestů.

Komu lze výpis vydat: osobě, které se výpis týká, a to na základě platného dokladu totožnosti (občanský průkaz), zmocněncům na základě ověřené plné moci (tiskopis k vyzvednutí na Obecním úřadě v Doubravě, kanc. č. 3, p. Hugáňová), cizincům, kteří mají přidělené rodné číslo a platný doklad totožnosti.

Kolik to bude stát: 50,- Kč

VÝPIS BODOVÉHO HODNOCENÍ ŘIDIČE

Co dostanete: úplný výpis z bodového hodnocení řidiče.

Komu lze výpis vydat: pouze osobě, které se výpis týká, a to na základě platného dokladu totožnosti – občanského průkazu. Na pracovištích Czech POINT lze vydávat výpisy i zplnomocněncům, kteří žádají o výpis na základě úředně ověřené plné moci.

Kolik to bude stát: 100,- Kč za první stránku a 50,- Kč za každou další i započatou stránku.

Více informací o dalších možnostech výpisů a služeb také na www.czechpoint.cz.

100 let školy tentokrát v duchu desetiletí 1940 - 1950

Vánoce uplynuly jako voda, přišel nový rok 2010 a s ním mrazivé počasí a hromady sněhu.

Při pohledu na spící a zasněženou přírodu se mnohým stýská po jaru, ale naše děti té sněhové spousty využily k další netradiční akci, která se týkala následujícího desetiletí – tedy let 1940 – 1950.

V této době totiž neproběhly ve světě žádné olympijské hry, zimní ani letní.

No a my jsme se rozhodli tento nedostatek alespoň v našem doubravském měřítku napravit.

Žáci se jednoho lednového rána teple oblékli, namasírovali si svaly, připomněli si zásady sportovního chování a po jednotlivých třídách vyrazili na školní zahradu. Tam už na ně čekaly různé zimní sportovní úkoly.

Ptáte se, v jakých disciplínách si děti změřily své síly?

Byly to například tyto soutěže:

- slalom mezi kužely
- hod sněhovými koulemi na cíl
- skoky na lyžích (bez lyží) – skokanský můstek představovaly lavičky a místo lyží posloužily vlastní nohy
- běh na lyžích na určenou vzdálenost
- bobové závody, kdy dva spolužáci táhli třetího, který byl usazený na bobech
- no a poslední byla dobrovolná volná disciplína – střelba hokejkami na bránu – místo puku posloužily opět sněhové koule.

Po splnění všech disciplín byly vyhodnoceny nejlepší výkony, rozdány olympijské medaile a děti se běžely do školní kuchyňky zahřát uvařeným horkým čajem....

Myslím si, že se všem toto sportovní dopoledne velmi líbilo, důkazem byly rozzářené oči dětí a jejich červené tváře...ostatně podívejte se na fotodokumenta-

ci na našich webových stránkách – www.zsdoubrava.cz

A ještě na závěr – velký dík patří všem paním učitelkám za organizaci a výdrž a rovněž devátákům,

kterí vydatně pomáhali u jednotlivých disciplín a pomohli taky uvařit pro své promrzlé spolužáky čaj....

Mgr. Sárka Molíková,
ředitelka ZŠ



Zimní olympiáda...



NOVINKY Z KNIHOVNY

D. Morrell - V pasti - Překrásně vyzdobené ulice města zraňný Paul ani nevšímá. Postřelen a vyčerpan ztrátou krve prchá před dobře vycvičenými pronásledovateli. Nejde o něho - pod kabátem tiskne dítě, které musí za každou cenu zachránit. Když se mu na chvíli podaří ztratit se ozbrojeným mužům z očí a ukrýt se v jednom z domů, myslí si, že má vyhráno. Teď ještě opevnit se v usedlosti a nedat zabíjákům šanci. Drama však pokračuje, dům není prázdný.....

S. Moniová - Jednou nohou v blázinci - Humoristický román vychází ve druhém rozšířeném vydání, které autorka věnuje všem ženám, které jako ona zhlitly kdejakou příručku o výchově dětí, a přitom nadále zůstaly pouhými amatérkami...

M. Smetana - Ředitel zeměkoule - napínavý příběh herce a moderátora, který má přímo obdivuhodnou schopnost překonat všechny překážky a pády jak v životě milostném, tak i pracovním. Právě zásluhou televize dokázal získat velké úspěchy, možná větší, než odpovídalo jeho hereckému talentu. Zlomyslní kolegové mu vymysleli přezdívkou....

Sandra Brown - Dům s minulostí - Laura je nejhezčí a nejobtáhší dívka z města. Vlastně byla. Po smrti svého otce zjišťuje, že jí odkázal především dluhy a jí nezbývá nic jiného než prodat dům, ve kterém její rodina žila po mnoho generací. A aby toho nebylo málo, jediným kupcem, který má opravdový zájem, je muž nevalné pověsti.

James Patterson - Výstraha - Mladá fotografka bezstarostně proplouvá životem až do chvíle, kdy jí začne sužovat děsivá noční můra. Zdá se, že zlé sny, které se vracejí každou noc, jsou výstrahou před skutečnou hrozbou. Kdo se jí pokouší varovat? Nemá na vybranou, čeká ji zběsilý souboj s časem a neznámým útočníkem....

Wilbur Smith - Běsnící spravedlnost - Za letu do Londýna unese skupina teroristů letadlo s mnoha prominentními osobami na palubě. Akce střídá akci, napětí bere dech. Podaří se našim hrdinům rozetnout uzel brutálního násilí, hrozičící zavléct svět do područí orientálního despotismu? Jedno nečekané odhalení za druhým nás posouvá až k nezapomenutelnému vyvrcholení ve vyprahlých pouštích biblické Galileje.

Jackie Collins - Nebezpečná žena - Lucky je dokonalá žena - nádherná, dynamická, chytrá jako liška a pohádkově bohatá. Vlastní velké filmové ateliéry, produkuje hollywoodské filmy a teď se snaží vybudovat hotelový komplex v hodnotě několika miliard dolarů! Ovšem má to jeden háček - Lucky je mafiánská princezna a někdo velmi nebezpečný ji jde po krku....

Clive Cussler - Navigátor - Před několika lety byla z Bagdádského muzea ukradena stará fénická socha známá jako NAVIGÁTOR. Dodnes však existují lidé, kteří by byli schopni čehokoliv, jen aby tu sochu dostali.....

Matthew Reilly - Posvátné kameny - Kdosi na neznámém místě zahájil záhadným rituálem odpočítávání, jež končí zánikem života na Zemi. Bývalý voják se pustí do souboje s časem. Jedinou šancí na záchranu světa je sestavit legendární stroj a umístit do něj šest posvátných kamenů. Ten, komu se to podaří, zachrání lidstvo, ale také získá nepředstavitelnou moc....

Životospráva ženy po 40 - jak úspěšně hubnout a zůstat štíhlá - 84 skvělých nízkotučných receptů.

Pro naše čtenářky máme také něco z červené knihovny - spoustu nových Harlequinů.

PRO NAŠE NEJMENŠÍ

Rozpuštělé básničky pro malé dětské ručičky - knížka obsahuje 30 originálních říkanek doprovázených jednoduchými pohybovými hříčkami.

V. Čtvrtek - Vodník Čepeček - série pěti příběhů večerníkového hrdiny vodníka Čepečka.

Učíme se s Rexíkem roční období - fakta, zajímavosti, pokusy.

*Těšíme se na vás v knihovně!
Ivana Mitková, místní knihovna*

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

JUBILANTI

Milada Swięzy	85 let
Karel Marcalík	87 let
Marie Hovorková	87 let
Marie Poskerová	96 let

Do dalších let
přejeme
vše nejlepší!



NARODILI SE

Natálie Wanecká
Adrian Pohlotka
Marcus Mrůzek
Kristýna Schmidová
Dorota Gardošíková
Jan Jachymčák
Maxim Michalík
Martin Staroň



(Zveřejnili jsme pouze ty občany, kteří s tímto souhlasili.)

Country bál v Doubravě

V sobotu 16. ledna se v doubravském Národním domě uskutečnil asi historicky první country bál. Konal se v režii Centra dětí a mládeže Doubrava a karvinského Western Clubu Black&Brown. Hosté mohli zhlédnout ukázky westernových dovedností, jako jsou trikové lasování, žonglování s kolty a noži, práce s honáckými biči a program byl zpestřen také předvedením klasických i moderních country tanců. Návštěvníci si mohli některé westernové disciplíny i sami vyzkoušet. K tanci a poslechu hrála ostravská skupina Victoria. Pro di-

váky bylo připraveno bohaté pohoštění a zajímavé ceny v tombole. Vládla zde velmi příjemná a přátelská atmosféra a podle názorů publika měla tato akce úspěch. Pořadatelé děkují všem za přízeň a už teď se těší na další ročník.

Kdo má chuť si vyzkoušet westernové dovednosti nebo country tance, může se každou sobotu od 9 do 12 hodin přijít podívat do Národního domu Doubrava, kde Black&Brown trénuje. Na případné zájemce se všichni členové Western Clubu těší.

Jiří Shane Strouhal



KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ

únor, březen 2010

Svoz odpadů ze 110 I (1100 I) nádob

Únor	Březen
17., 24. (den v měsíci)	3., 10., 17., 24., 31. (den v měsíci)

Svoz plastových obalů - žluté kontejnery

Březen
3. (den v měsíci)

Svoz papíru z 1100 I modrých kontejnerů

Březen
4. (den v měsíci)

Obecní zpravodaj - vydává Obec Doubrava ☐ tel.: 596 549 028

Registrováno pod. č. MK ČR E 12154. Uzávěrka příštího čísla je 20. února 2010.

Redakční rada: Ing. Tadeáš Bijok, Šárka Hugáňová, Jan Paldus, Pavel Slávik, Bc. Radomíra Jasenková. Zpracovala: Š. Hugáňová.
e-mail: kolarova2@post.cz ☐ mobil.: 608 580 736 ☐ Fotosazba a tisk: Tiskárna na Kamčatce, Petřvald.